
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư mua sắm  

trang thiết bị y tế của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2021 của 

UBND tỉnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 

09 tháng 7 năm 2022 của UBND tỉnh; Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31 

tháng 01 năm 2023 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 

năm 2021 của UBND tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Thông báo số 1549-TB/TU ngày 21/03/2023 của Thường trực Tỉnh ủy; 

Theo đề nghị của Bệnh viện Ung Bướu tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-BVUB 

ngày 07/3/2023; Báo cáo số 122/BC-SKHĐT ngày 15/3/2023 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về kết quả thẩm định chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư mua sắm trang thiết 

bị y tế của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư mua sắm trang thiết bị 

y tế của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Đầu tư mua sắm trang thiết bị y tế của Bệnh viện Ung bướu 

tỉnh Bắc Giang. 

2. Dự án nhóm: C. 

3. Tên chủ đầu tư: Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang. 



2 

 

4. Mục tiêu đầu tư: 

Mua sắm trang thiết bị y tế hiện đại phục vụ hoạt động chẩn đoán, điều trị 

bệnh nhân ung thư, dần đáp ứng mục tiêu xây dựng và phát triển Bệnh viện Ung 

bướu tỉnh Bắc Giang thành một bệnh viện tự chủ với đội ngũ y, bác sỹ có năng 

lực chuyên môn cao cũng như thiết bị phục vụ công tác khám, chữa bệnh hiện đại 

đáp ứng nhu cầu phát triển kỹ thuật mới, phát triển chuyên sâu trong từng lĩnh 

vực; giảm áp lực chuyển tuyến cho các bệnh viện tuyến Trung ương, tạo điều kiện 

cho người dân được thụ hưởng, giảm chi phí khi phải chuyển tuyến trên. 

5. Nội dung, quy mô đầu tư: 

Mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh bao gồm:  

- Hệ thống chụp Spect/CT kèm thiết bị phụ trợ để triển khai điều trị xạ hình 

tuyến giáp, xạ hình xương. Cấu hình, thông số và hệ thống thiết bị chính: Hệ 

thống máy chính: 01 hệ thống; Khối thu hình CT: 01 bộ; các bộ chuẩn trực: 01 

bộ; các phần mềm, chức năng, ứng dụng lâm sàng y học hạt nhân: 01 bộ; Phần 

mềm chụp, tái tạo, xử lý hình ảnh: 01 bộ; Bộ các thiết bị cho phòng HOTLAB 

chia liều và các phụ kiện kèm theo.  

- Hệ thống thiết bị pha chế và chia liều phóng xạ để triển khai điều trị y học 

hạt nhân. Cấu hình, thông số và hệ thống thiết bị chính: Máy chuẩn liều; Bộ 

nguồn chuẩn; Máy đo liều phóng xạ cá nhân; Thiết bị che chắn giếng đo; Bộ xử lý 

nhiễm bẩn phóng xạ; Màn hình cảnh báo; Kính bảo vệ; Hộp vận chuyển phóng 

xạ; Tủ pha chế; Xe tiêm, xe lĩnh thuốc; Bàn phát thuốc; Công chì che phóng xạ; 

thiết bị phụ trợ kèm theo. 

- Hệ thống chụp cắt lớp vi tính 16 dãy, 32 lát cắt giúp tầm soát ung thư phổi 

và bệnh lý phổi, Bệnh lý mạch máu; Bệnh lý đường tiêu hóa: Tầm soát ung thư 

đại tràng, viêm đại tràng, ung thư gan, chẩn đoán nguyên nhân gây đau bụng cấp 

cứu; Bệnh lý tụy - mật… Cấu hình, thông số và hệ thống thiết bị chính: Hệ thống 

khoang máy; Bộ phần mềm/chức năng chụp; Các thiết bị phụ trợ. 

6. Địa điểm thực hiện Dự án: Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang, đường 

Thân Nhân Trung, xã Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 

7. Tổng mức đầu tư: 43.575 triệu đồng (Bốn mươi ba tỷ, năm trăm bẩy 

mươi lăm triệu đồng chẵn). 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh. 

9. Thời gian chuẩn bị đầu tư và thực hiện Dự án:  

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2023; 

- Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2024-2025. 

Điều 2. Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Bắc Giang có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện các công việc liên quan theo đúng quy định của pháp luật. 

 

 



3 

 

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế, Sở Tài 

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư; Bệnh viện Ung bướu tỉnh và các tổ chức, cá nhân 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh;  

       + LĐVP, TH, KTN; 

       + Lưu: VT, KGVX.Quân. 

 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Sơn 
 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-03-29T11:46:29+0700


		2023-03-29T13:49:54+0700


		2023-03-29T13:50:05+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-29T13:50:23+0700




